岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和７年９月２日（火） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 県政広報係 本蔵
内線 2137
直通 058-272-1115
FAX 058-278-2506

関ケ原町
古戦場活用推進課

 安部 直通 0584-43-1112

県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ
ギ ャ ラ リ ー

 ＧＩＦＵ
ぎ ふ

」で

企画展「このまち まるごと 古戦場」を実施します

 県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」では、世界に誇る遺産をはじめ、本県を象徴する観光、

文化、産業などをテーマとして、様々な魅力を展示と映像により紹介しています。

このたび、関ケ原町との連携により、「このまち まるごと 古戦場」をテーマに、東西の結節

点で全国の武将が激突した「関ケ原の戦い」を紹介する企画展を下記のとおり、実施します。

展示には、「刀剣乱舞ＯＮＬＩＮＥ」のオリジナルコラボグッズが含まれるほか、動く合戦図屏

風「関ヶ原群像図屏風」ＰＲ動画や岐阜関ケ原古戦場記念館シアター映像等も放映します。

記

１ 展示期間

令和７年９月３日（水）から１６日（火）まで

※平日   ： ７時３０分～１７時４５分まで
土日祝日：１０時００分～２０時００分まで

２ 展示場所

   県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」（岐阜市薮田南２-１-１）

３ 企画展概要

  「関ケ原合戦の日（９月１５日）」に合わせて、激闘を繰り広げた七武将の甲冑を一堂に集

め、古戦場のまち「関ケ原」をＰＲ

＜主な展示内容＞

・七武将の甲冑（レプリカ）

 （徳川家康、福島正則、黒田長政、小早川秀秋、石田三成、島津義弘、大谷吉継）

(徳川家康）             （石田三成）

・松尾山城ジオラマ                  ・関原図複製

・「刀剣乱舞ＯＮＬＩＮＥ×関ケ原」グッズ

＜主な放映映像＞

  ・動く合戦図屏風「関ヶ原群像図屏風」ＰＲ動画

・岐阜関ケ原古戦場記念館シアター映像

  ・関ケ原町観光ＰＲ動画

・松尾山城紹介動画

４ その他

  本企画展の実施に合わせ、下記のとおり関ケ原関連ＰＲを行います。

⑴ グラウンドゴルフ体験会

日 時：９月４日（木）１１時００分～１４時００分

場 所：県庁１階 ホワイエ

特 典：グラウンドゴルフを体験していただけた方へのプレゼント

・「スタンプ帳」

※「刀剣乱舞ＯＮＬＩＮＥ × 関ケ原」スタンプラリーで使えます。

    ・関ケ原グラウンドゴルフ場「割引券」

     備 考：９月３日（水）～９月１２日（金）の期間はＰＲ展示を行います。

⑵ 関ケ原町 特産品販売

   日 時：９月４日（木）１１時００分～１４時００分

   場 所：県庁１階 ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ前

   商 品：裏切りスナック、関ケ原ちーずまんじゅう、苺の極プリン 等

備 考：「刀剣乱舞ＯＮＬＩＮＥ」関連グッズの販売及びオリジナルカードの配布は

    ございません。

「スタンプ帳」

©2015 EXNOA LLC/NITRO PLUS

（オリジナルカード）

©2015 EXNOA LLC/NITRO PLUS